АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ХОЛМ - ЖИРКОВСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 04.04.2024 № 278
	О внесении изменения и дополнений в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка»

Рассмотрев протест Прокуратуры Холм-Жирковского района № 01-02-24 от 27.03.2024 на Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области
п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области муниципальной услуги «Принятие решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области № 532 от 11.10.2017 (в редакции постановления от 04.03.2020 № 169, от 11.05.2021 № 233, от 13.04.2023 № 232) (далее – Административный регламент) следующие изменения и  дополнения:
1.1. Подраздел 2.3 раздела 2 Административного регламента дополнить пунктами 2.3.8, 2.3.9, 2.3.10 и 2.3.11 следующего содержания:

          «2.3.8. Результаты предоставления муниципальной услуги учитываются и подтверждаются путем внесения Администрацией в муниципальные информационные системы сведений в электронной форме.

2.3.9. Результат предоставления муниципальной услуги не оформляется в форме документа на бумажном носителе, если иное не установлено нормативными правовыми актами, регулирующими порядок предоставления такой услуги.
2.3.10. Муниципальная услуга, результатом предоставления которой является предоставление заявителям - физическим лицам содержащихся в муниципальных информационных ресурсах сведений о них самих, их несовершеннолетних детях (опекаемых лицах), принадлежащем им и указанным лицам имуществе, предоставляются в электронной форме без взимания платы, если иное не установлено федеральными законами.

2.3.11. При формировании и ведении муниципальных информационных систем, указанных в пункте 2.3.10 подраздела 2.3 раздела 2 настоящего Административного регламента, обеспечиваются достоверность и актуальность информации, содержащейся в данных информационных ресурсах, доступ к указанной информации в случаях и порядке, которые предусмотрены законодательством Российской Федерации, защита указанной информации от неправомерных доступа, уничтожения, модифицирования, блокирования, копирования, предоставления, распространения и иных неправомерных действий, резервирование информации, обеспечивающее возможность ее восстановления, а также учет и фиксация вносимых изменений.».

1.2. Пункт 2.7.4 подраздела 2.7 раздела 2 Административного регламента изложить в новой редакции:

«2.7.4. Администрация не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, в том числе подтверждающих внесение заявителем платы за предоставление муниципальной услуги, которые находятся в распоряжении Администрации, иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 настоящего Федерального закона муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» перечень документов. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».
1.3. Подраздел 2.7 раздела 2 Административного регламента дополнить пунктом 2.7.5 следующего содержания:

«2.7.5. Документы и информация, которые указаны в пункте 2.7.4 подраздела 2.7 раздела 2 настоящего Административного регламента и для подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения.».
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования – начальника отдела по экономике, имущественным и земельным отношениям Администрации муниципального образования «Холм-Жирковский район» Смоленской области (Л.В. Годунова).

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня подписания.

Глава муниципального образования

«Холм-Жирковский район»

Смоленской области

           А.М. Егикян

3